LABORATORY TESTING for CONSTRUCTION MATERIALS

LTEA _/g’"\ | & GEOTECHNICAL STUDY

LABORATOR per KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT

| __ EEHSTUD"] ?["][l \ & STUDIMEVE GJEOTEKNIKE

RAPORT

MBI KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE PER PROJEKTIN “HARTIMI | PROJEKTEVE TE

-

NDERHYRJEVE REHABILITUESE NDERHYRJEVE REHABILITUESE - PERSHTATESE TE NEVOJSHME -

“PALLATI NR.15, 12 KATE + PAPAFINGO (24795)", NE RRUGEN “ABAZ CELKUPA", DURRES

Lab P-12 QM 7,21
Lab D -12,3

(164) Tirane, Shkurt 2021
Adresa: Autostrada Tirane-Durres km 12, Picar Vore i J
Kontakt, Tel: +355 4 4500 884; +355 4 4500 885 :’:’;‘T’K \@,

Mob: ++ 355 682074332, Mob: ++ 355 68 2031 906; Mob: ++ 355 684071577 HELLAS
E-mail: skender.allkja@alteageostudio.com S a6 12007 (35
Website: www.alteageostudio.com OIISAS 180012007 No. 0812019 LT 067 21 03 17

Pass 89:2012 No.02613005



LABORATORY TESTING for CONSTRUCTION MATERIALS

LABORATOR per KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT

r
& GEOTECHNICAL STUDY
er
M & STUDIMEVE GJEOTEKNIKE

RAPORT

MBI KUSHTET GJEOLOGO-NXHINIERIKE PER PROJEKTIN “HARTIMI| PROJEKTEVE TE

NDERHYRJEVE REHABILITUESE NDERHYRJEVE REHABILITUESE - PERSHTATESE TE NEVOJSHME -

PALLATINR 15, 12 KATE + PAPAFINGO (24795, NE RRUGEN “ABAZ CELKUPA", DURRES

Autor: Ing. Gjeolog SkenderALLKJ
Ing.Gjeolog Besian XHAGQ i} oA
Ing.Gjeoteknik Ardita MALAY Jiz

Porosites: “Bashkia Durres”

Adresa: Autostrada Tirane-Durres km 12, Picar Vore TUV

Kontankt:, Tel: +355 4 4500 884; +355 4 4500 885 R A

Mob: ++ 355 682074332, Mab: ++ 355 68 2031 906; Mob: ++ 355 684071577 HELLAS
E-mail: skender.allkja@alteageostudio.com £N1SG 30012015

Website: www.alteageostudio.com

0
Pass 93:2012

~2-

LT 067 2103 17



LABORATORY TESTING for CONSTRUCTION MATERIALS
& GEOTECHNICAL 5TUDY

LABORATOR per KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT
& STUDIMEVE GJEOTEKNIKE

PERMBAJTJA
1.0 HYRJE ..ccccviaennne R R R RS e e b T B LS R B SRR Ve s e e s S Fea e AR HN B SRR e 2
1.1 Qellimi 1 STUAIIMIIL ...vivreteetiiiri sttt sttt ea et s e e s b s s nn s E s e aR e s 2
1.2 ObJEKUVE | PUITTIEVE 11.eeverveiseiisrreriesesess bbbk bbb bbb st 3
2.0 GJEOMORFOLOGJIA ... inninisiianisisimsssssssss s s s s ssastsasssstansssasssassssssssnssansnnasnas 4
2.1 Vendodhja ¢ Zones se Studiuar dhe Pershkrimi i Relievil...oieic 4
2.2 Proceset Fiziko-Gjeologjike dhe Gjeodinamike ... 4
3.0 NDERTIMI GJEOLOGJIK DHE HIDROGJEOLOGIIK. ..o 5
3.1 SUATITIEt ERZISIUESE oo ee oottt ettt et e e e e b Ehsoa b e b s b s s £e b2 s e m bbbt e e 5
3.2 Depozitimet detaro-Kenetore (Quar - k) oo eeos i 6
3.3 Depozitimet NeOZjniKe (N2) c.uuciimiiiiier et 6

3.4 Kushtet Hidrogjcologjike....
4.0 PUNIMET FUSHORE ...ccveiiiiienenirensiisiniisssis s s sssss s s ssasssssasssasssbavesasnseasnsssasstsbenssssssnsnes 7

4.1 Qellimi i Punimeve Fushore

4.2 Inspektimi i Punimeve ne Terren ... e

4.3 Planifikimi i Thellesise se Shpimeve si dhe Caktimi i Tyre ne Terren

4.4 Shpimet Me IO oo s 8
4.4.1 Pershkrimi | paisjeve (€ PerdOriIa .....ocooiiiiiiiiicee s 8
4.4.2 Interpretimi 1 teSteve SPT .. 9
4.4.3 Marrja ¢ Kampioneve me Strukture te Prishur dhe te Paprishur. ... 11
4.4.4 Kontrolli i Nivelit 1€ UJit INCNIOKESOE . ..veverrororeoramssmeisinisnssssienessestonicinsasnssnsiesnsassstossatontasisinssesssassaens 13

5.0 ANALIZAT LABORATORIKE ....coonviciiiisnininimmiissisimaisnssinssmsenssstssssnssssssssasssnssasasmasasns 13

5.1 QEIHINE L PrOVAVE.....eeieiiereeevesiientsme s s st es b s sh et as et s a s PR 4840 BE LB R S8 SpEsmsen s n s e 13

5.2 Percaktimi i Struktures se Kampionit, Ngjyres dhe fortesise oo 14

e B I 03[ B B (<) ¢ 7 o e R O R AL T SR 14
G B Tt e TR v cun rmommmsomives o 4 A e A 18 S S A A S A SRS 14
5.3.2 Procedurat ¢ Vecanta per Kampionet me Strukture te Paprishur.........ooiin 15

6.0 KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE DHE KARAKTERISTIKAT FIZIKO-
MEKANTE otiieiiesiaiimssinsisisiiiisesiesssesieesnassessesssassssssaess 4400140818000 00 0800 enE e raa s b s eSS E ST SRR s bR T e st b b e s bbb

7.0 PERFUNDIME DHE REKOMANDIME
8.0 LITERATURA E PERDORUR PER HARTIMIN E RAPORTIT.....

Adresz Autoshrada TraneDumres km 12, Pear Vore i

Tel 4355 4450088 +355 44500885 .:’:Hx

2, Mab; ++ 356 88 2031 906, Mon: ++ 355 884071577 HELLAS b
der alikiadaleagenstudo.com

bste; wwwateageastudio.com




wovempeeies e mmy
GRS L ]

".\,.3

VTN LIGH L0785 968 ++ "0 ‘906 16T G956 ++ RO TOC7i0788 558 ++ N
vidisnv 2 i 0

S48 05k i 656+ b 96+ -
A’_’-’- 410}, JB3d 7| Wy SBUNG-BURS | ENRAS

4

unyeAys Jensatola 9y 1ad aasonpypaford oulogioys 1) op ayuolRIOgR] 018 dyp d10ysny jotiund
25U BLIRW 2 JRUaYp 3 * SA.LIN( EDjysey,, B3u 1misolod 3 uauoz au uayoxel ab aAluiquiodys
AUP 2ABIOYP ) INTULNILU-0YIZI) dABNIISLIOPRIRY 1 ruiyeorad s rwipys oy 1 wijad

HWIpmS 1 PO 1°1

-azo11as awnwop Jensad ey aupos oy ¢10Z/11/97 SANEP | nowd) edu [epuerd
OIUBNSW-0YIZL] BIAQOP ) EXHSLIOP{RIEY oW Ukl ‘IUE3I0 sapua] 21 aue| 9) ahlequuad
ow eing 21 efifdie e3u uoyagiad ab a1010udy dyYp d1eIdP 1WINIZOdIP UIYOYE) DUOZ 912 IN

‘saurpod 2 jojaway) aual ) punw ab auisajjay

ou L1op aleep 1pwizodap renipnis a) 1ad renyyafoad yss ‘w7 d2AadwIdys 2 wIs[AYL (Y
Jejwipunyiad jaodel

[ IRy dyp JLI0IRIOqE] 9] JABUAYP 9} ‘ LISNI,, 2ABUayp a1 1 nwndidiojur a10q aysy (8

01-268L1 NI HSS sayipolaw sedis 1s9] 1eays esip 104D auef (j
T1-N SEPT/SEPTA INLSY Sedis 159, 91L12W0ap() BsIp JaAD duef (2

‘01-81€F A ALLSY Sasiporaw seds i S1agiany ezijeue esip 1aAn] auef (p
12(60020)70-€169d WLSV

soaneuiou sedis ‘soLds- ALSY 1dn 91 jeys ow d[Lnowonuels ezi[eue BSIp J0AD| duel (9
‘(21nPad0l 183 ] 20UAIDJIY [BUOHBUIAIU]'RYA |

2ONIWWO) UYdA] NSSI) soyporow sedis °d°'S udn 21 eaoxd esip aeAny auef (q
‘(prepuei§ [S€

oyp LSV au uadal ab aasuwnpuewodjar sedis) wg( oz 1s2[jay) dw swidys g 10An| suer (e
:ounysodaw 2 Jound 10An] suel wpms 13y

2 utwizijeal 1o aaajed Ap 1afwiapu afysaaariew afu a1aq ajyss tweadold 1oy 2 unumeqz 104
WSTYUNA VIIHS VI, BFU TR 94s3 19 10007 O1ANLSOTAD

% VALV, B8u senuey 9y weifosd afu ou tenzeq 1oAn| a1yss wipmg saung ‘ednya)
zeqy,, uadnu au ‘(SeLp) osuyeded 4 ajey 7y ‘Sytiu Ne[Ed,, TenIapu 21ysa ny 21 JYsays
a1 oyuaIuIyXuI-080]02[8 0AYSNY 1 rIpN)S 3K 1  duiys[oAaN 3) 3s3)eIYS.Ia ] — ISAMIIqEYY
analIAyIapN 9 anappaloag 1 nupaey,, unyaload sad  sauang aspiyseq,, 2) s N

ALYAH 0°L

ININYMILOI D IAIWIANLS B \unﬂ nlgn{ H/

LIWILYIAN 31 AT TVINALVI 31 SAVAOR 3 NI 3ANY Jad HoLVHOEVT

AQNLS TWIINHIZLO3D ¥ \/ VH&_ I’
SIVIMILVIW NOILONHLSNOD 10} DNILSIL AHOLVHOBY @ ;
\\“-., "




LT/60 72490 1

j R R )
/ el SHROSH b S48+ + LT

Aﬂ-’- 20) 234 Tl Uy s.z.rg—é&._-etvkqs'.in;‘ ESa0y

'NA INQ ‘ISE ‘OLHSVYV ‘LS :ouel

o518 aaoed 1aluuiapu araq o ualysosortew a auel ab aadyepue)s wIoJuOY 1AL aukl jowIpMS
1707 1BUB[ -066 ] TIA ‘TUEIIA dU $010UdY 2 uauoz 1ad ayp nsaum(g 2 unakb 1ad 0007
O1ANLSOIAD ¥ VALY, E3u 109AD| | y1uy2109[8 ayp suaiuiyxul-080j0afd wupmg (q
0661-0S61 Nsaum( 2 un21Ab sad

1zapoaln-11o[oaln eluewapu edu 104 1 Y1pP100[3 oyp yuLIUIYXUI-030]02(3 1uipmg (e
:auel o158 ofel)

ou uouoz Jod e1okn| o) owysiedow o jowiund tenzailyys suel rwipms Moy 2 ualiokny 1og
Jowndys esu

UDLLI2) AU dLIBW 3] aAduoIdwes| 9) J01LI0qR] AU 12WNIS) P duery| dJUedaA 3) 1sapual [N ¢
‘au0z [esay 21 y1[F0[0al3 Jy{10ISIY @ UrI[[IAYZ au anypopu auey ab ayifFojoa(d

1ouawous) Jendny 9y dad awysisapual ) awmnys auel 1e[10 ) ‘asamysizye jawiund aur ayp
erenuiquioy 91 Jod ‘1adis ow remuey 9 jweidoid sedis owysAipu 9y swrund 10Ky duer ¢
‘1j2[qo 1aypopu N souoz 2) ayif3ojojiowoa(3 ayp ay1f5o[0ald yeney

“isoun(] o uauoz Jod 1oA1y auel ab enala 21 axyifSojoafd 1owrund eyild 23 tenipms auef ‘g
‘a1ef} ou usuoz 1ad erenjoqed 2) ayp vIEN)Oq 3 JAWIPMS BYIIE )

ared aue[ -asayolu viaja auey dod ‘eiaf) 01 awijjab 1ad 1aA1y auel1e[10 91 ‘sepuaa 120} 9) a10me
edu oyp 10101 v3U LI2AIY 91 9Y130]0a[3 owysiedaw o 1pwiund eynld o) Jenrpnys ouef |
0001

OIANLSOAD ® VALTV. B8u 1emeqz ) oyp 1soysolod efu tenjenw ) jwesdord sedrs
oy1[B0j0af8 1ownund su eiamoysaqui a1 auel 1e)10 9 990AYsad uonkbys nioder JysiunILYS

asduiung 1 IAIRIO T°1

"a1 2 auipo8 alu o unnopu aso [es a uiwiLpuLL

1ad jesews ayp 107/11/9Z Sorep 1 Nauwia) e3u auIpos [esoy] 91 9ZOLIDS JAIWIWAP ) J0SAD)

IHMINMILOTrD IATWIANLS ¥
LIWILMZAN 3L IAITVINALVIA 31 IAVADU 3 NIrUIAUY 53d HOLVHO BV

AQNLS TVIINHIZLO3D ¥
SIVIMILYIN NOILONYULENDO D 40} SNILSIL AHOLVHOEVT




5 LABORATORY TESTING for CONSTRUCTION MATERIALS
2 & GEOTEGHNIGAL STUDY
LABORATOR per KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT
n\ & STUDIMEVE GJEDTEKNIKE

LI

2.0 GEOMORFOLOGJIA
Ne kete kapitull behet pershkrimi i zones ku ndodhet objekti; format e relievit te sotem dhe te
hershem, kushtet gjeologjike te formimit te ketij relievi. Behet pershkrimi i fenomeneve

gjeologjike dhe gjeodinamike te zones.

2.1 Vendodhja e Zones se Studiuar dhe Pershkrimi i Relievit

Vendi ku eshte ndertuar “Pallati nr.15, 12 kate + papafingo (24795)”, ndodhet ne pjesen
Lindore te qytetit t¢ Durresit. Godina eshte ne ane te rruges “Abaz Celkupa” ne gytetin ¢
Durresit.

Zona e studimit perfageson tarracen detaro-lagunore te Durresit. Jane prezente depozitimet
detare dhe kenctore, qe perbehen nga surgjila, argjila lymore dhe me rralle rera. Ne kete zone
jane prezente ndertime me lartesi deri ne 10-12 kate. Godinat e vjetra qe jane ne periferi te
qytetit te Durresit ne kufi me zonen ¢ Kenetes kane patur ulje uniforme dhe jane zhytur 20-
30cm, sepse ato jane me themele te ceketa, kurse godinat e reja ge jane te mbeshtetura ne
shtresat ¢ reres jane te stabilizuara. Sheshi i ndertimit eshte me terren te rrafshet me diference
te vogel kuotash. Termeti i dates 26 Nentor 2019 tregoi se disa godina nuk kane gene te
llogaritura per te perballuar nje termet me intesitet te larte. Shkaget duhen analizuar me
kujdes per te nxjerre mesime per sheshet e reja te ndertimit ne Durres, por dhe per riparimin e

godinave shume kateshe.

2.2 Proceset Fiziko-Gjeologjike dhe Gjeodinamike

Ne studimin e fenomeneve gjeologjike te kesaj zone jemi bazuar ne studimet ckzistuese dhe
ne informacionet ¢ reja qe kemi marre nga studimi aktual. Bazuar ne keto te dhena po bejme
pershkrimin e fenomeneve gjeologjike ge jane prezente ne formacionet gjeologjike qe
takohen ne kete zone.

Fenomenet me te dukshme gjeologjike dhe gjeodinamike qe verehen ne kete zone jane:

1. Fenomeni i perajrimit

2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve detaro-kenetore

Keto fenomene po i shpjegojme nje nga nje meposhte:

rane-Durres km 12, Pear Vora

#3554 4500 804; #3535 44500885
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1. Fenomeni i perajrimit eshte i dukshem tek formacionet rrenjesore qe perbehen nga

argjilite dhe alevrolite. Keta shkembinj jane depozitime te reja dhe me gimentim te dobet
argjilor, ata nen veprimin ¢ agjenteve atmosterike transformohen nga shkembinj te bute ne
dhera. Ky fenomen takohet me teper ne pjesen kodrinore te zones ne kodrat ne Perendim te
sheshit te studiuar.

2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve detaro-kenetore. Depozitimet kenetore
perbehen nga suargjila, surera, argjila lymore, permbajne dhe ndershtresa torfe ose argjilash
torfike. Shtresat ¢ reres nen veprimin ¢ ngarkesave konsolidohen per nje kohe te shkurter dhe
ne pergjithesi jane te konsoliduara. Shtresat e argjilave konsolidohen per nje kohe te gjate, ne
kete zone kushtet ¢ drenimit jane shume te veshtira dhe ne shume raste shtresat ¢ argjilave
jane pak te konsoliduara. Prezenca ¢ shiresave me material organik e zgjat dhe me shume
konsolidimin ¢ shtresave argjilore. Nga studimi i kryer kemi konstatuar se ne zonen ku eshte
ndertuar godina jane prezente depozitimet me karateristika te dobeta prandaj rckomandojme
projektuesit ¢ objektit qe te tregojne vemendje, ata duhet te marrin masa inxhinierike qe te
ulin ne maksimum demtimin ¢ godines ne rast te nje termeti tjeter. Ne prerjet gjeologjike

eshte vizatuar vendosja ne hapesire e ketyre shtresave.

3.0 NDERTIMI GJEOLOGJIK DHE HIDROGJEOLOGJIK

Ne kete kapitull do te trajtojme perberjen gjeologjike te zones duke shfrytezuar punimet
ckzistuese dhe punimet ¢ kryera ne terren nga “ALTEA & GEOSTUDIO 2000”. Bazuar ne
materialin e grumbulluar po shtjellojme kushtet gjeologjike te ndare ne studimet ekzistuese dhe

ne studimet e reja te kryera nga grupi i studimit.

3.1 Studimet Ekzistuese

Nec zonen e qytetit te Durresit janc kryer shume studime rajonale dhe lokale. Keto studime
jane kryer per objektet e ndryshme qe kane te bejne me gendrueshmerine ¢ themeleve mbi
depozitimet ¢ dobeta fiziko-mckanike.

Qytetit i Durresit ben pjese ne zonen ¢ Ultesires Perendimore te Shqiperise, ne kete zone

g/

\T067121 03 17

jane prezente depozitimet ¢ meposhtme:
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3.2 Depozitimet detaro-kenetore (Quac+ kt)

Perfaqesohen nga suargjila, surera, dhe argjila lymore, takohen dhe shtresa argjilash torfike.
Keto shtresa jane pak te konsoliduara. Keneta dhe pjesa fushore ¢ gytetit te Durresit paraqet
nje grope te thelle me origjine tektonike, ne periudhen e kuaternarit jane depozituar materiale
te ndryshme, te cilat nderthuren me depozitimet detare. Trashesia e depozitimeve kenetoro-
detare eshte ¢ vogel ne Perendim dhe ne Lindje,pranc kodrave, pozicioni i tyre eshtc shenuar

ne prerjet gjeologjike qe shogeron kete raport.

3.3 Depozitimet Neogjenike (N2)

Depozitimet ¢ Neogjenit perbehen nga argjilite dhe alevrolite dhe me rralle konglomarate.
Jane me ngjyre bezhe ne gri me cimentim te dobet deri mesatar, pjesa ¢ siperme ¢ ketyre
depozitimeve eshte e perajruar. Trashesia ¢ kores se perajrimit eshte shume e thelle ajo shkon
deri ne thellesine 6.00-10.00m. Keto depozitime dalin ne siparfage ne kodrat ne Perendim te

qytetit te Durresit, kurse ne sheshin e studjuar takohen ne thellesine 40.00-60.00m.

3.4 Kushtet Hidrogjeologjike

Nga studimet e kryera ne zonen ¢ Bashkise se Durresit dhe ne zonen e Kenetes (nga matjet e
kryera ne shpimet per disa vite ne punimet e ndryshme qe autoret kane kryer per kete zone)
rezulton se niveli i ujit nentokesor ne dimer dhe ne vere eshte i ndryshem. Autoret e ketij
studimi kane shfrytczuar te gjitha punimet ekzistuese dhe punimet ¢ reja ne to janc kryer
matje ne disa kohe gjate gjithe periudhes se studimit dhe rezulton se ne pjesen me te madhe te
zones niveli i ujit nentokesor eshte shume afer siperfaqes se tokes (-4.50)m dhe ne ne dimer
eshte (-0.50m). Ne¢ zonen e studiuar ne momentin e shpimcve, niveli i wjit i takuar,
perfageson nivelin mesatar eshte (-2.20)m. Ne sheshin e studiuar takohen me shume shiresa
argjilore ose rera kokerr-imeta me pershkueshmeri te ulet kjo tregon se do te kete sasira te
vogla te ujrave nentokesore, te cilat me anen e pompave mund te largohen nga gropa e
themelit, Rekomandohet ge te merren masa te cilat te sigurojne gendrucshmerine ¢ godines

gjate rindertimit te masave inxhinierike.

Adresa Autoskada Trare-Dures im 12, Par Vore T
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Nga analizat e kryera rezulton se nuk jane ujra te kripura, ato nuk jane agresive ndaj hekurit

dhe betonit.

4.0 PUNIMET FUSHORE
Per percaktimin ¢ kushteve te detajuara gjeologjike dhe gjeoteknike te zones se studiuar, ne
bashkepunim me projcktuesit te angazhuar nga “Bashkia Durres” cshte hartuar nje program

i detajuar i cili eshte respektuar nga “ALTEA &GEOSTUDIO 2000”.

4.1 Qellimi i Punimeve Fushore

Punimet fushore kanc per qgellim te percaktojne ne terren karakteristikat ¢ formacioneve
gjcologjike ne zonen ku eshte ndertuar “Pallati nr.15, 12 kate + papafingo (24795)”, ne
rrugen “Abaz Celkupa”, Durres. Ne fazen e punimeve fushore jane marre dhe kampionet me
strukture te prishur dhe te paprishur per t'u analizuar ne laborator. Ne kete faze jane

identifikuar dhe fenomenet negative fiziko-gjeologjike ge jane prezente ne kete zone,

4.2 Inspektimi i Punimeve ne Terren

Te gjitha punimet fushore si rilevimet gjeologjike dhe shpimet jane kryer nen mbikqyrjen e
inxhiniereve te kompanise “ALTEA & GEOSTUDIO 2000 dhe ne te shumten e rasteve
jane inspektuar nga perfagesuesi i porositesit “Bashkise Durres”. Inxhinieret ¢ kompanise
kanc mbajtur te gjitha shenimet fushore, te cilat jane krahasuar me te dhenat laboratorike.
Mbi bazen e te dhenave te korektuara nga pershkrimi fushor dhe rezultatet laboratorike eshte

bere perpilimi i Raportit Gjeologjik.

4.3 Planifikimi i Thellesise se Shpimeve si dhe Caktimi i Tyre ne Terren

Para fillimit te punes ne terren eshte bere studimi i draftit te projektit te detajuar mbi bazen e
te cilit jane projektuar punimet fushore. Per te vleresuar kushtet gjeologjike te zones ku eshte
ndertuar “Pallati nr.15, 12 kate + papafingo (24795)”, ne rrugen “Abaz Celkupa”, Durres,

per kete faze studimi jane kryer 2 shpime me thellesi 20.00m. Eshte percaktuar kjo thellesi,

ures km 12, Poar Vore 7 [ G
5 44500 684 4355 44500 868 :’:‘;‘!R‘C C \ﬁ—
356 59 2131 906 Moo: ++ 385 684071517 REL LS ‘ \
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sepse zona e ndikimit te peshes se godines shkon deri te kete thellesi. Te gjitha punimet ne

fillim jane aprovuar nga porositesi.

4.4 Shpimet me rrotullim
Punimet kryesore ge jane kryer ne studimin gjeoteknik te sheshit eshte te studiuar, jane

shpimet me rrotullim, te cilat jane kryer sipas trjetit qe kemi pershkruar mesiper.

4.4.1 Pershkrimi i paisjeve te perdorura

Shpimet ne zonen e rruges “Abaz Celkupa™, ne qytetin e Durresit jane realizuar me nje pajisje
shpimi si meposhte:

o Autosondetip “B-52" ¢ montuar ne nje kamion “ASTRA™ prodhim Italian ¢ montuar nc
Republiken e Italise.

Ne terren jane kryer testime SPT ne borehole sipas programit te hartuar ne bashkepunim me
porositesin. Ndryshimet jane tc miratuara prej projektucsve dhe porositesit.

Parametrat e Standart Penetration Test S.P.T

Pesha e cekicit te SPT 63.50 kg
Pesha e shtangave te shpimit me diameter 50 mm 10.00 kg/ml
Lartesi € goditjes se cekicit 76.40 cm
Diametri i brendeshem e karotierit te SPT 34.90 mm

Para cdo ekzekutimi te testit SPT fundi i pusit éshté pastruar me kujdes dhe pastaj thellésia e
tij éshté matur, Gjithashtu thell€sia e pusit ¢shté matur pas testit t& kryer. Gjeologu qe eshte
ne terren jep njé pérfundim lidhur me anomalité e testit SPT né€ qofté se éshté pér efekte
gjeologjike, ose pér shkak se testi nuk €shté kryer né ményr¢ € drejté. Nése testi ka béré
defekt jo per fenomene gjeologjike, té cilat jané pasojé mos respektimit te rregullave, ky test
gshté kryer pérséri. Kur testi i kryer ka rezultate te pa pranueshme sepse kishte anomali né
strukturén gjeologjike né komentet tona jan¢ dhéné arsyet pse testi nuk éshté normal. Sa her¢
qé ky test &shté kryer, pusi i shpimit ka qené i mbushur me ujé. Para se testi te kryhet, fundi i

pusit eshte pastruar dhe struktura ¢ tokés &shté né gjendjen e saj natyrale. Pas ¢do testi te
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kryer éshté hapur "karotieri SPT" dhe éshté béré pérshkrimi i tokes dhe mé pas éshté marré

kampioni dhe eshte vendosur ne qeska plastike.
Karoticri SPT ka dimensionct ge jane A = 78mm, B = 570mm, Pesha e cekic qc fryn eshte
63.5kg, defekt lartesia eshte 76 cm.

Te dhenat ¢ karotierit SPT qe eshte perdorur ne kete projekt:

‘;Jslr::n) Open Shoe Tube Head Rollpin
L— s ,}/ T NN = k=< SSSSSSSeZZZ -i-%////////
{ 1.375 in. 1.50n. 2i
< [@4omm |7 (38. 1 mm) T Bl — lie =
RN, 222222 = SN G
6" to 23° I | ]
Ball Vent
Mlwzin ! 18 10 30 in.
(25 to 50 mm) (457 to 762 mm)

Figura 1: Karotieri i SPT sipas ASTM D1586-11

4.4.2 Interpretimi i testeve SPT
Sipas librit “Handbook of Geotechnical Investigation and Design Tables”- me autor Burt
Look, botimi i dyte, ka disa tabela korektuese per SPT, N-vlera per tokat ¢ lidhura (for both

cohesive & non-cohesive soils):

Table 5.2 Evaluating strength from PP values (Look, 2004).

Material Unconfined compressive strength q,
In general 0.8 PP

Fills .15 PP

Fissured clays 0.6 PP

Figura 2: Vleresimi i aftesise mbajtese nga PP values (penetrometer Xhepi) (cohesive

soil) (Look, 2004)
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Metodika e perdorur per menyren ¢ shpimit ne dhera dhe ne shkembinj, kryetjen ¢ provave

me SPT ne borehole, marrja e kampioneve me strukture te prishur dhe te paprishur eshte

kryer sipas metodikes s¢ pershkruar ne ASTM dhe BSI Standard.

4.4.3 Marrja e Kampioneve me Strukture te Prishur dhe te Paprishur

Shpimet jane realizuar me autosonda me menyre shpimi me rrotullim tipi “Craelius”. Menyra
¢ shpimit rcalizohet duke shpuar me nje karotier (core drilling) me diameter ¢=100mm,
gjatesi sipas rastit 2.00-3.00m dhe pusi (hole) mbrohet me tub rrethimi (casing) (tub metalik
me diameter ¢=150mm). Mbasi mbarohet nje manover shpimi me karotier, futet nje tub
rrethimi, pastrohet pusi deri ne thellesine e shpuar me pare duke treguar vemendje qe
struktura ¢ tokes te mos prishet, pastaj sipas programit ckzekutohet nje test ose merret nje
kampion me strukture te paprishur (tipi shellby). Gjate gjithe kohes pusi eshte i mbushur deri
ne gryke me uje. Menyra e nxjertjes se kampionit nga karotieri (core drilling) eshte me
presion me nje pompe e cila formon nje perzierje ajer dhe uje. Shtangat e shpimit (rods) jane
me gjatesi 1.5-3.00m dhe me peshe 10kg/ml. Gjatesia ¢ manovrave te shpimit kryhet sipas
porosise sc inxhinierit te objektetit. Nga ana ¢ grupit te shpimit te “ALTEA &
GEOSTUDIO 2000” tregohet vemendje qe te respektohet me korrektesi zbatimi i porosive
te inxhinierit duke siguruar qe struktura e tokes te ruhet ¢ paprishur ne te gjitha rastet kur do

te kryheshin prova ne pus (borehole) ose kur do te merrej kampion me strukture te paprishur.

Marrja e kampioneve

Ne studimet gjeologjike dhe gjeoteknike prarshikohet te merren disa lloje kampionesh, te
cilat sherbejne per te identifikuar cilesite ¢ dherave. Me hollesisht po i trajtojme meposhte.

1. Kampione me strukture te prishur nga Testet (SPT), i cili eshte quajtur Dy Ky lloj
kampioni eshtc marre nc kete menyre: Sapo mbaron prova SPT hapet Core spt dhe behet
pershkrimi i kampionit, pastaj futet ne nje qese plastike mbeshtillet me skoc me gellim ge te
ruhet lageshtia natyrore. Keto kampione vlejne per te matur lageshtine dhe per te bere analiza

identifikimi.

Asesa A
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2. Kampione me strukture te prishur te tipit small disturbed sample ge jane shenuar me

“D)”. Pesha ¢ kampioneve eshte marre sipas tipit te llojit te dherave sasia ne peshe e tyre. Per
keto kampione jane zbatuar keto menyra marrje: menjehere sapo del kampioni nga Core
Drilling behet pershkrimi i tij dhe futet ne nje qese plastike, pastaj mbeshtillet me skoc me
qellim qe te ruaje lageshtine natyrore. Te gjitha kampionet ruhen ne arka plastike qe te mos
demtohen gjate transportimit per ne laborator. Njckohesisht gjate dites ruhen ne vende tc
fresketa qe te mos demtohen nga veprimi ¢ rrezeve te diellit.

3. Kampione bulk disturbed samples sipas tipit te dherave ato jane marre ne keto permasa;
Per argjilat (clay), fine sand and silt jane marre me peshe = 3kg.

Per rerat koketr mesme me peshe = Skg.

Keto kampione, sic ¢ kemi pershkruar me siper menjehere sapo kampioni del nga Core
Drilling behet pershkrimi i tij dhe pastaj futet ne gese plastike, behet me skoc dhe pastaj ruhet
me kujdes ne arka plastike. Kampione me strukture te prishur me pesha 40kg per te kryer
testet: Proctor dhe CBR, keto kampione zakonisht merren ne puse (e cekta dhe sherbejne per
klasifikimin e shiresave te zonave ku do te ndertohen rruge sheshe per parkime te ndryshme.
4. Kampione me strukture te paprishur ne tubo metalike me diameter $=100x550 mm dhe
$»=80x550 mm. Per te realizuar marrjen e ketyre kampioneve ne fillim jane pregatitur tubo
metalike me gjatesi te pergjithshme 600mm dhe gjatesia efektive e tubit me kampion eshte
550mm. Para se te metret kampioni trungu i pusit eshte i pastruar dhe i mbushur deri ne
gryke me uje. Mbasi te jete realizuar fundi i pusit i paster me toke natyrore te paprishur futet
instrumenti per marrcjn e kampionit, i cili mbasi arrin ne ballin ¢ pusit (fundi i tij ose Bottom)
shtyhet instrumenti pa rrotullim me gjatesine e tubit metalik i cili eshte 600mm dhe
menjehere ngrihet intsrumenti deri ne siperfage per t¢ marre kampionin.

Mbasi del kampioni pastrohet tubi metalik dhe pastaj ne te dy anct rreth 20mm mbushen me
parafine dhe ne fund behet me skoc gjithe kampioni. Shenohet etiketa ¢ martjes se kampionit
(ose adresa e marrjes se tij). Ne te gjitha rastet matet thellesia e marrjes se kampionit para dhe
mbas ekzekutimit te tij. Keto kampione ruhen me kujdes ne arka plastike qe te mos demtohen

gjate udhetimit per ne laborator.
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4.4.4 Kontrolli i Nivelit te Ujit Nentokesor
Nga ana e inxhiniereve te “ALTEA & GESOTUDIO 2000” eshte treguar nje vemendje e

vecante per matjen e nivelit te ujit nentokesor. Ne programin ¢ studimit gjeologjik nuk jane
parashikuar monitorimet e nivelit te ujit nentokesor per nje kohe te gjate, per kete arsye
monitorimi i ujit nentokesor eshte bere per nje periudhe prej 24 ore deri ne maksimum 96 ore.
Eshte shenuar thellesia ¢ takimit te nivelit te ujit gjate shpimit dhe niveli i stabilizuar i ujit
nentokesor. Ne logun e g¢do sonde eshte shenuar niveli i ujit nentokesor i stabilizuar. Per nje

periudhe jo me te shkurter se 24 ore.

5.0 ANALIZAT LABORATORIKE

5.1 Qellimi i Provave

Sipas programit te hartuar ne bashkepunim me perfagesuesit e “Bashkise Durres” jane kryer
testimet laboratorike te mostrave te matre ne zonen ku eshte ndertuar “Pallati nr.15, 12 kate
+ papafingo (24795)”, ne rrugen “Abaz Celkupa”, Durres. Testimet u kryen per te
percaktuar karakteristikat fiziko-mekanike te llojeve te dherave dhe te shkembinjve, te cilat
ishin me strukture te prishur dhe te paprishur. Keto kampione jane marre nga shpimet,
analizat jane kryer ne Laboratorin ¢ “ALTEA & GEOSTUDIO 2000” ne Tirane. Provat
laboratorike jane kryer duke ndjekur kerkesat e kontraktorit dhe konsulentit, si dhe duke
ndjekur procedurat ne fugi te Manualit te Cilesise te laboratorit “ALTEA & GEOSTUDIO
2000” i cili eshte i certifikuar nga TUV Austria. Keto procedura qe jane konform manualit te
EN I1SO 9001 : 2015 dhe konform manualit S SH ISO/IEC 17025-2017, garantojne cilesine
dhe saktesine, si dhe nje raport te plote e te hollesishem te provave te kryera. Kualifikimi 1
larte i stafit te laboratorit garanton krycrjen ¢ te gjitha provave gjcoteknike te kerkuara ne
kete raport. Drejtuesit e laboratorit vendosin per programin e kryerjes se provave ne perputhje
me kerkesat ¢ porositesit dhe konsulentit. Drejtucsit ¢ laboratorit jane pergjegjes per ¢do
rezultat prove te leshuar. Pajisjet dhe instrumentet matesc te laboratorit te vlefshme per keto
prova ruhen shume mire, ne menyre qe te garantojne kryerjen ¢ sakte te proves. Cdo pajisje

kontrollohet periodikisht sipas procedures se Manualit te Cilesise.
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LABORATORY TESTING for CONSTRUCTION MATERIALS
& GEOTECHNICAL STUDY
B‘ S:FIJBIU j LABORATOR per KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT

& STUDIMEVE GJEODTEKNIKE
¢ pranueshme jane dhene ne tekst ne kapitullin kushtet gjeologo-inxhinierike te sheshit te

ndertimit.
o  Prova e Triaksialit eshte kryer sipas metodikes se pershkruar ne ASTM D4767-11 dhe
ASTM D2850-15. Per kete objekt nuk jane kryer prova triaksialit, scpse nuk ishte e

domosdoshme.

6.0 KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE DHE KARAKTERISTIKAT FIZIKO-
MEKANIKE

Nec baze te karakteristikave fiziko-mekanike, perberjes litologjike dhe kushteve te formimit
ne sheshin e ndertimit, kemi vecuar disa shtresa me karakteristika te ndryshme fiziko-

mekanike, te cilat po i trajtojme ne vecanti me poshte.

SHTRESA Nr.1
Perfaqesohet nga: Mbushje te kryer nga veprimtaria e njeriut. Perbehen nga suargjila, surera
zhavorre. Permbajne copa tulle dhe copa betoni. Jane pak te ngjeshura. Takohen nga

siperfaqja deri ne thellesine: Shiko pretjet gjcologo-litologjike.

SHTRESA Nr.2

Perfagesohet nga: Rera kokerr-imta pluhurore ge gradualisht kalojne ne surcra, me ngjyre ari
ne bezhe me lageshti, deri te ngopura me uje, permbajne pak lende organike dhe leshterike.
Jane pak te ngjeshura. Takohet ne thellesite: Shiko prerjen gjeologo litologjike.
Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberja granulometrike

Fraksioni argjilor <0.002 mm 16.80 %
Fraksioni pluhuror 0.002-0.075 mm 22.50 %
Fraksioni rere <4.75 mm 54.50 %
Fraksioni zhavorror >4.75 mm 6.20 %
Plasticiteti
Kufiri i siperm i plasticitetit Wr= 32.90%
/
o e 58 s i Tay
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Kufiri i poshtem i plasticitetit
Treguesi i plasticitetit

Lageshtia natyrore

Permbajtja e lendes organike

Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale
Koeficienti i porozitetit

Moduli i kompresionit oedometrik
Kendi i ferkimit te brendshem
Kohezioni

Ngarkesa e lejuar ne shtypje

SHTRESA Nr.3

W= 22.60%

[, =10.30

Wn =26.70 %
Lo=5.20 %

§ = 2.65T/m’
A=1.84 T/m?
e=10,77

E = 6.34 MPa
o =26.80°

C =11.70 KPa

o = 1.40 kg/cm?

Perfagesohet nga: Surera deri ne Suargjila te lehta pluhurore, jane me ngjyre gri, me shume
lageshti, ne gjendje platike te bute. Permbajne leshterike dhe mbetje te tjera lendesh organike
dhe mbatje guackash. Jane te pangjeshura deri pak e ngjeshura. Takohen ne thellesite: Shiko

prerjet gjeologo-litologjike.

Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberja granulometrike

Fraksioni argjilor <0.002 mm 28.90 %

Fraksioni pluhuror 0.005-0.075 mm 34.60 %

Fraksioni rere <4.75 mm 29.20 %

Fraksioni zhavorror >4.75 mm 7.30 %

Plasticiteti

Kufiri i siperm i plasticitetit W= 36.80%

Kufiri i poshtem i plasticitetit W= 21.50%

Treguesi i plasticitetit I =15:30

Lageshtia natyrore Wn =29.60 %

Permbajtja e lendes organike Lo=5.96 %
e oy
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Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale
Koeficienti i porozitetit

Moduli i kompresionit oedometrike
Kendi i ferkimit te brendshem
Kohezioni

Ngarkesa e lejuar ne shtypje

SHTRESA Nr.4

§=2.65T/m’

A=1.80 T/m’
e=0.86

E =5.24 MPa
¢ =17.9°

C =10.85 KPa

6 =1.20 kg/cm®

Perfagesohet nga: Rera kokerr-vogla deri ne kokerr-imta qe kalojne gradualisht ne surera, me

ngjyre gri, me shume lageshti, ne gjendje te ngopur me uje. Permbajne leshterike dhe mbetje

guackash. Jane pak te ngjeshura. Takohen ne thellesite: Shiko prerjet gjeologo-litologjike

Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberja granulometrike
Fraksioni argjilor

Fraksioni pluhuror

Fraksioni rere

Fraksioni zhavorror

Plasticiteti

Kufiri i siperm i plasticitetit
Kufiri i poshtem i plasticitetit
Treguesi i plasticitetit

Lageshtia natyrore

Permbajtja e lendes organike
Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale
Koeficienti i porozitetit

Moduli i kompresionit ocdometrik

Kendi i ferkimit te brendshem

<0.002 mm 9.20 %

0.002-0.075 mm 22.50 %

<4.75 mm 62.90 %
>4.75 mm 5.40 %
Wn= 28.70%
Wp=122.50%
I, =6.20
n =19.60 %
Lo=2.76 %
8 =2.66T/m’
A =198 T/m’
¢ =070
E = 8.96MPa
@ =29.8°
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Kohezioni

Ngarkesa e lejuar ne shtypje

SHTRESA Nr.5

C =9.80KPa
o = 1.60 kg/cm®

Perfagesohet nga: Surera deri ne suargjila te lehta pluhurore, me ngjyre gri, me lageshti, ne

giendje plastike deri ne platike te buta. Permbajne mbetje guackash, leshterike dhe shtresa te

holla rere kokerr-imet. Jane pak deri ne mesatarisht te ngjeshura. Takohen ne thellesite: Shiko

prerjen gjeologo- litologjike.

Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberja granulometrike

Fraksioni argjilor <0.002 mm

0.002-0.075 mm 33.50%

Fraksioni pluhuror

Fraksioni rere < 4,75 mm
Fraksioni zhavorror >4.75 mm
Plasticiteti

Kufiri 1 siperm i plasticitetit
Kufiri 1 poshtem 1 plasticitetit
Treguesi i plasticitetit

Lageshtia natyrore

Permbajtja e lendes organike
Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale
Koeficienti i porozitetit

Moduli i kompresionit oedometrik
Kendi 1 ferkimit te brendshem
Kohezioni

Ngarkesa ¢ lejuar ne shtypje

21.60 %

40.70 %
4.20 %

Wn= 34.70%

W= 21.20%

I, =13.50

Wn =25.90 %
Lo=2.76 %

8 =2.67T/m?
A=1.98 T/m’
e =0.70

E = 8.97MPa
@ =22.80°

C =18.60 KPa

o= 1.70 kg/em?
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7.0 PERFUNDIME DHE REKOMANDIME

1 Ne sheshin e ndertimit takohen depozitimet e Kuaternarit (Q4 dt+kt) ge perfagesohen nga
suargjila, argjila lymore dhe surera si dhe depozitimet Neogjenike qe perbehen nga argjilite,
ranore, konglomerate.

2. Niveli i ujit nentokesor eshte (-2.20) m nga siperfagja e tokes, por ne kohe me lageshti
ngrihet deri ne thellesine (-0.50) m. Jane ujra neutral, nuk jane agresive karshi hekurit dhe
betonit.

3. Nga studimi i kryer rezulton sc sheshi ku eshte ndertuar “Pallati nr.15, 12 kate +
papafingo (24795)”, ne rrugen “Abaz Celkupa”, Durres, eshte me kushte te veshtira
gjeologo-inxhinicrike, ky ka qene dhe njeri nder shkaqget qe termeti i dates 26/11/2020 ka
demtuar seriozisht kete godine.

4. Projektuesit bazuar ne te dhenat e ketij studimi duhet te bejne llogaritjen e objektit
dhe te shohin ngs gjate projektimit jane marre parasysh kushtet e vshtira te truallit, si
dhe te llogarisin masat inxhinierike per stabilizimin e tij.

5. Rekomandojme qe para se te vendoset per masat inxhinierike qe do merren per kete

objekt duhet te behet nje projekt i ri bazuar ne te dhenat e marra nga ky studim gjeologjik.

8.0 LITERATURA E PERDORUR PER HARTIMIN E RAPORTIT

|. Principi di geomeccanica. Autori Prof.lng. Otello DEL GRECO, Prof.ng. Mauro
FORNARO.

2. Geotechnical Engineering. Author Renato Lancellota Department of structural
Engineering, Technical University of Turin 2006.

3 Handbook of Geotechnical Investigation and Design Tables Author Burt Look
Consulting Geotechnical Engineer Taylor & Francis 2006.

4. Geological Hazards Author Fred G. Bell Consulting Geotechnical Engineer Taylor &
Francis 2006.

5. The Slop of Stability 2nd Edition Author E.N. Bromhead Consulting Geotechnical
Engineer Taylor & Francis 2006
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6. Debris Flow Mechanis, Prediction and Countermeassures Author Tamotsu Takahashi

Consulting Geotechnical Engineer Taylor & Francis 2006.
7. Foundation Design Codes and Soil Investigation Authors Yusuke Honjo; Osamu
Kusakabe; Kenji Matsui; Masayuki kouda Gyaneswor Pokharel Taylor & Francis 2006.

8. Geotechnics of Soft Soils Editors Minna Karstunen (Univesity of strathclyde, Glasgow,
Scotland, UK) & Martino Leoni (University of Stuttagart, Stuttgrat, Germany 2009.

9. Deep Excavation Theory and practice Chang —~Yu Ou National Taiwan University of
Science and Technology Taipei Taiwan 2009.

10. Experimental Rock Mechanics Kiyoo Mogi Profesor of university of Tokio 2009.

L1. Expansive Soils Recent advances in characterization and Treatment edited by Amer Ali
Al-Rawas & Mattheus F.A. Goosen University of Turabo, Puerto Rico USA 2009,

12, Geotechnical Engineering of Dams; Robin Fell (University of New South Wales
Australia), Patrick MacGregor Geologis, David Stapledon Geologist, Gracme Bell Consulting
Dams Engineer 2009.

13. Soil Sampling and Method of analysis Edited by M.R. Carter & E.G. Gregorich
Canadian Society of Soil Scence. Taylor & Francis Group, 2009,

14, Geotechnical and Environmental Aspects of Waste Disposal Sites R. W. Sarby
(University of Wolverhampton, United Kingdom) & A.J. Felton (University of
Wolverhampton, United Kingdom) 2009.

15. Rock Slope Engineering Civil and Mining Duncan C. Wyllie and Christopher W. Mah.
Taylor & Francis 2009.

16. Foundation on rock Duncan C. Wyllie Principal, Golder Associates, Consulting
Engineers Vancouver, Canada Taylor and Francis 2009.

17. Inxhinieria Sizmike Prof Doctor Niko Pojani Botimet Toena 2003,

18. Soil Improvement By Preloading Aris C. Stamatopoulos, Panaghiotis C. Kotzias 1985 A
Wiley Interscience Publication.

19. Geotechnics of soft soil Focus on ground Improvement Minna Karstunen (University of
Strathclyde, Gloagow, Scotland, UK) Martino Leoni (University of Atuttgart Stuttgart
Germany) 2009.
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20. Associazione Geotecnica Italiana (raccomandazioni sulla programmazione ed esecuzione

delle indagini geotecniche).

21. Les essais in situ en mécanique des sols (Réalisation et interprétation) Maurice CASSAN
22. Eyrolles Paris 1978.

23. MECANIQUE DES SOLS APLIQUEE aux travaux publics et au batiment. K Terzaghi,
R.B. PECK. Dunod Paris 1961.

24. Prove geotecniche in sito. Cestari FERRUCIO 1990.

25. La mécanique des sols. J. VERDEYEN. V.ROISIN, J. NUYENS Dunod. Paris 1980.

26. Soil Mechanics: Concepts and Applications William Powrie Professor of Geotechnical
Engineering, University of Southampton, Hinficld. Southampton SO17 1B] E & SPON
London 1996.

27. Fondation et Ouvrages en Terre Gérard PHILIPONNAT Editions Eyrolles 61 Boulevard
Saint-Germain, 7005 Paris 1979.

28. Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga ndermarrja Gjeologji-Gjeodezi
per qytetin e Durresit, 1950 -1990.

29. Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga “Altea & Geostudio 2000 per
qytetin e Durresit dhe per zonen e Kenetes ne vecanti, viti 1996- Janar 2021.

30. British Standard (BS1377) 1990.

31. Code of Practice for Site Investigations (BS 5930:1999).

32. ASTM Standard 2017.

33. AASHTO Standard 2006.
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FOTO NGA INVESTIGIMI NE TERREN

Foto nr.1 Pozicioni i sondes ne BH-1
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Foto nr.3 Kampionet ¢ marra nga sonda BH-1; thellesia (5.00-10.00)m

Foto nr.4 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (10.00-15.00)m
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Foto nr.7 Kampionet ¢ marra nga sonda BH-2; thellesia (0.00-5.00)m
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